АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.03.2021
№ 21-р

Об утверждении состава патрульно-маневренной группы
В целях организации защиты Красносибирского сельсовета от перехода природных пожаров, предупреждения, выявления и локализации очагов природных пожаров вблизи и на территории Красносибирского сельсовета:
 1. Создать патрульно-манёвренную группу.

 2. Утвердить:

- состав патрульно-манёвренной группы (приложение №1.)

- задачи манёвренной группы (приложение №2)

3. Распоряжение администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 21.04.2016 № 27-р « О создании патрульно-маневренной группы ), 29.12.2018 № 125-р «О внесении изменений о создании патрульно-маневренной группы», считать утратившим силу.
3. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульно-маневренной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

4. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенного пункта (объектов экономики).

Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению Главы Красносибирского сельсовета не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

5. По результатам отработки термических точек, старший патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы  в ЕДДС района.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Красносибирского сельсовета

А.В.Непейвода
Кочковского района Новосибирской области
Исп

Баранова Е.В.

20-439

 Приложение №1 к распоряжению

  администрации Красносибирского        сельсовета

Состав патрульно-манёвренной группы
1. Непейвода Александр Владимирович –  Глава Красносибирского сельсовета – старший группы.

2. Кольбфляйш Константин Александрович – водитель администрации Красносибирского сельсовета.

3. Распопов Юрий Иванович – член подразделения добровольной пожарной группы (по согласованию).

4. Полянских Надежда Юрьевна – член подразделения добровольной пожарной группы.

5. Апальков Николай Александрович-член подразделения добровольной пожарной группы (по согласованию).

	  Приложение №2 к распоряжению

  администрации Красносибирского        сельсовета

Задачи патрульно-манёвренной группы.
-  Выявление фактов сжигания населением мусора на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, загораний (горения) травы, стерни на территории поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- передача информации в ЕДДС района;

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.